kondisinya dibandingkan dengan koleksi mushaf yang lain. Berbeda dengan mushaf al-

Qur’an kuno yang tersimpan di storage museum dengan kondisi sudah lapuk dimakan

usia. Menurut informasi, mushaf al-Qur’an di dalam storage tersebut ada yang

bertuliskan tahun 1275 H atau sekitar 1859 M.

Dalam rangka pelestarian Mushaf al-Qur’an tersebut, menurut Ibu Iza Sylvia

selaku Pamong Budaya Ahli Muda, dilakukan dengan cara menambahkan silica gel

pada vitrin koleksi, kemudian menjaga suhu kelembaban ruangan, membatasi cahaya

lampu dan melakukan konservasi ringan berupa penguasan tiap lembar halaman mushaf

Kota Tanjungpinang dengan nomor inventaris F.099.2013 ini merupakan mushaf yang

berbeda dari koleksi-koleksi mushaf lainnya, yang merupakan al-Qur’an yang dicetak

bukan menggunakan tulis tangan. Berbentuk segi empat berukuran kecil. Diperkirakan

dicetak pada tahun 1290 H atau sekitar 1873 M), mushaf Al-Qur’an Kuno ini berusia

lebih dari 150 tahun dan tetap utuh dengan 30 juz, meskipun terdapat kerusakan kecil

pada bagian awal. Mushaf kuno ini berukuran tebal 3,4 cm, panjang 15 cm, dan lebar

10 cm, mushaf Al-Qur’an kuno ini memiliki iluminasi yang sangat sederhana tanpa